[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 сентября 2015 г.                      № 2476
1
2

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 26 января 2015 г. № 115 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011г. № 373 ФЗ «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области по осуществлению органом местного самоуправления переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги «Временное устройство несовершеннолетних в образовательные и медицинские организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на полное государственное обеспечение», утвержденный постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 26 января 2015 г. № 115 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства»,  следующие изменения:
1.1 пункт 1.2  административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.2 Круг заявителей

В качестве заявителей, которым предоставляется государственная услуга, выступают родители, усыновители либо опекуны или попечители (законные представители), которые по уважительным причинам не могут исполнять свои обязанности в отношении ребенка.»;
1.2  пункт 2.3  административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.3. Описание результата предоставления государственной услуги

Конечным результатом предоставления государственной услуги является:

Принятие решения о временном помещении ребенка в организацию для детей-сирот, заключение соглашения между законным представителем, организацией для детей-сирот и органом опеки и попечительства о временном пребывании ребенка в организации для детей-сирот, примерная форма которого утверждается Министерством образования и науки Российской Федерации, и временное помещение несовершеннолетнего в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на полное государственное обеспечение;

принятие решения об отказе в предоставлении государственной услуги.

Процедура предоставления государственной услуги завершается получением заявителем одного из следующих документов:

соглашения между законным представителем, организацией для детей-сирот и органом опеки и попечительства о временном пребывании ребенка в организации для детей-сирот;
письменного уведомления об отказе в предоставлении государственной услуги с указанием причин отказа.»;
1.3 в пункте 2.5  административного регламента исключить слова: «В данном пункте могут быть указаны муниципальные правовые акты, определяющие статус органа местной администрации, на который возложены функции по осуществлению государственных полномочий по данному вопросу»;
1.4 пункт 2.5  административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «постановлением Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 N 481 "О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»" ("Собрание законодательства Российской Федерации", 02.06.2014, N 22, ст. 2887)»;
1.5 приложение № 2 к административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам Е.Н. Закураеву
Глава администрации

городского округа

                                                И.Н.Эфрос

Приложение

к постановлению администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области

от «_08_» _сентября_ 2015 г. № _2476_

Приложение 2

к административному регламенту администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области по осуществлению органом местного самоуправления переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги "Временное устройство несовершеннолетних в образовательные и медицинские организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на полное государственное обеспечение "

БЛОК-СХЕМА

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ДЕЙСТВИЙ

ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ

Начальник общего отдела                                                             Л.А. Алехина
Прием заявлений, документов, необходимых для предоставления государственной услуги

            Рассмотрение заявления, документов, представленных заявителем

Принятие решения о выдаче предварительного разрешения

Принятие решения о невозможности выдачи предварительного разрешения

Согласование и подписание         соглашения между законным представителем, организацией для детей-сирот и органом опеки и попечительства о временном пребывании ребенка в организации для детей-сирот

Подготовка письменного уведомления об отказе в выдаче предварительного разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных с указанием причин отказа

         Выдача документов заявителю